
Aanwijzing posten bevoegd tot afgifte van paspoorten of
identiteitskaarten

Besluit van de Minister van Buitenland-
se Zaken van 20 juni 2007, nr. DJZ/
BR/514-07, tot aanwijzing van posten
bevoegd tot afgifte van paspoorten of
identiteitskaarten

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Gelet op artikel 8, eerste lid, van de Pas-
poortwet;

Besluit:

Artikel 1
De hoofden van alle posten zijn
bevoegd tot het in ontvangst nemen van
aanvragen voor reisdocumenten,
genoemd in artikel 2.

Artikel 2
De hoofden van de in de bijlage onder

A genoemde posten zijn bevoegd tot het
verstrekken van:

nationale paspoorten;
reisdocumenten voor vluchtelingen;
reisdocumenten voor vreemdelingen;
faciliteitenpaspoorten;
tweede paspoorten en
noodpaspoorten.
De hoofden van de in de bijlage onder

B genoemde posten zijn bevoegd tot het
verstrekken van Nederlandse identiteits-
kaarten.

De hoofden van alle posten zijn
bevoegd tot het verstrekken van laissez-
passer’s.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de bijlage en de toe-
lichting in de Staatscourant worden
geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de directeur-generaal Regiobeleid en
Consulaire Zaken,
R.V.M. Jones-Bos.

Bijlage

A
Paspoorten

B
Identiteitskaarten

 

Abu Dhabi Ankara
Abuja Antwerpen
Accra Athene
Addis Abeba Barcelona

1. 

a. 
b. 
c. 
d. 
e. 
f. 
2. 

3. 

A
Paspoorten

B
Identiteitskaarten

 

Algiers Berlijn
Amman Boedapest
Ankara Boekarest
Antwerpen Bratislava
Asmara Brussel
Astana Bern
Athene Dublin
Bamako Düsseldorf
Bangkok Frankfurt
Barcelona Hamburg
Beiroet Helsinki
Belgrado Istanbul
Berlijn Kopenhagen
Bern Lissabon
Boedapest Londen
Boekarest Luxemburg
Bogotà Ljubljana
Brasilia Madrid
Bratislava Milaan
Brussel München
Buenos Aires Nicosia
Caïro Oslo
Canberra Parijs
Caracas Praag
Chicago Riga
Colombo Rome
Cotonou Sofia
Dakar Stockholm
Damascus Tallinn
Dar es Salaam Valletta
Dhaka Vilnius
Dubai Warschau
Dublin Wenen
Düsseldorf  
Frankfurt  
Guangzhou  
Guatemala  
Hamburg  
Hanoi  
Harare  
Havanna  
Helsinki  
Ho Chi Minh stad  
Hongkong  
Islamabad  
Istanbul  
Jakarta  
Kaapstad  
Kampala  
Khartoem  
Kiev  
Kigali  
Kinshasa  
Kobe/Osaka  
Koeweit  
Kopenhagen  
Kuala Lumpur  
La Paz  
Lima  
Lissabon  

A
Paspoorten

B
Identiteitskaarten

 

Ljubljana  
Londen  
Los Angeles  
Luanda  
Lusaka  
Luxemburg  
Madrid  
Managua  
Manilla  
Maputo  
Mexico  
Miami  
Milaan  
Montevideo  
Montreal  
Moskou  
Mumbai  
München  
Muscat  
Nairobi  
New Delhi  
New York  
Nicosia  
Oslo  
Ottawa  
Ouagadougou  
Paramaribo  
Parijs  
Peking  
Port of Spain  
Praag  
Pretoria  
Quito  
Rabat  
Riga  
Rio de Janeiro  
Riyadh  
Rome  
San José  
Sana’a  
Santiago de Chile  
Santo Domingo  
Sao Paulo  
Sarajevo  
Seoul  
Shanghai  
Singapore  
Skopje  
Sofia  
St. Petersburg  
Stockholm  
Sydney  
Tallinn  
Teheran  
Tel Aviv  
Tirana  
Tokyo  
Toronto  
Tripoli  
Tunis  

BUZ

Uit: Staatscourant 18 juli 2007, nr. 136 / pag. 11 1



A
Paspoorten

B
Identiteitskaarten

 

Valletta  
Vancouver  
Vilnius  
Warschau  
Washington  
Wellington  
Wenen  
Zagreb  

Toelichting

Uit oogpunt van doelmatigheid is beslo-
ten om de vermelding van de tot de
verstrekking van paspoorten en identi-

teitskaarten bevoegde posten niet meer
deel te laten uitmaken van de Paspoort-
uitvoeringsregeling Buitenland 2001,
maar deze in een afzonderlijk besluit
neer te leggen. Aanpassingen kunnen
daardoor eenvoudiger verwerkt worden.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de directeur-generaal Regiobeleid en
Consulaire Zaken,
R.V.M. Jones-Bos.

Uit: Staatscourant 18 juli 2007, nr. 136 / pag. 11 2


